En cuanto á si el hábito de los novicios debe ser distinto del de los profesos, se responde que *per se* no es necesario: cada Orden religiosa observe las leyes de su instituto. En la Orden de Predicadores es igual el hábito, con la sola diferencia de que al hacer la profesión, aunque sea simple, se bendice el escapulario, porque así lo disponen sus constituciones, y añaden que el escapulario bendito es el hábito propio de los profesos.

ARTICULO II

Del derecho que tienen los novicios en cuanto á renunciar sus bienes temporales.

3709. Antiguamente podía cada persona renunciar lícita y libremente sus bienes, no sólo antes de entrar en religión, sino también durante todo el tiempo del noviciado; pero los Padres del Concilio de Trento coartaron este derecho y dieron el siguiente decreto, por cierto muy sabio y muy conveniente. Es tan importante, que me parece oportuno transcribirlo literal-

mente. Dice así (cap. 16, sess. 25, *De regular.*):

«Nulla quoque renuntiatio aut obligatio antea facta, etiam cum juramento, vel in favorem cujuscumque causæ piæ, valeat, nisi cum licentia Episcopi sive ejus vicarii fiat intra duos menses proximos ante professionem; ac non alias intelligatur effectum suum sortiri, nisi sequuta professione: aliter vero facta (etiãsi cum hujus favoris expressa renuntiatione, etiam jurata), sit irrita et nullius effectus... Per hæc tamen Sancta Synodus non intendit aliquid innovare aut prohibere, quin religio clericorum Societatis Jesu, juxta pium eorum institutum, a Sancta Sede Apostolica approbatum, Domino et ejus Ecclesiæ inservire possint. Sed neque ante professionem, excepto victu et vestitu novitii vel novitiæ illius temporis quo in probatione est, quocumque prætextu a parentibus vel propinquis aut curatoribus ejus monasterio aliquid ex bonis ejusdem tribuatur; ne hac occasione discedere nequeat, quod totam vel majorem partem substantiæ suæ monasterium possideat, nec facile, si discesserit, id recuperare possit. Quin potius præcipit Sancta Synodus sub anathematis pœna dantibus et recipientibus, ne hoc ullo modo fiat; et ut abeuntibus ante professionem omnia restituantur quæ sua erant. Quod ut recte fiat, Episcopus, etiam per censuras ecclesiasticas, si opus fuerit, compellat.»

A continuación de este notable decreto pone Bouix la siguiente proposición, que no carece de importancia, á saber:

«Lex Tridentina non censenda est comprehendere renuntiationes, contractus, et pacta, quibus novitii bona *notabiliter* non minuuntur. — Ratio desumitur ex fine Tridentini (Concilii), quem hoc suo decreto intendit: volebat enim per hoc suum decretum sartam tectam servare novitii libertatem revertendi ad sæculum: hæc au-